

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	65.515.964,00	65.515.964,00	12.615.346,06	19,26	12.615.346,06	19,26	52.900.617,94
RECEITAS CORRENTES	63.855.964,00	63.855.964,00	12.615.346,06	19,76	12.615.346,06	19,76	51.240.617,94
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.140.246,00	4.140.246,00	430.871,80	10,41	430.871,80	10,41	3.709.374,20
Impostos	3.911.696,00	3.911.696,00	397.801,49	10,17	397.801,49	10,17	3.513.894,51
Taxas	228.550,00	228.550,00	33.070,31	14,47	33.070,31	14,47	195.479,69
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	1.400.000,00	1.400.000,00	277.569,00	19,83	277.569,00	19,83	1.122.431,00
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	1.400.000,00	1.400.000,00	277.569,00	19,83	277.569,00	19,83	1.122.431,00
RECEITA PATRIMONIAL	341.000,00	341.000,00	65.252,23	19,14	65.252,23	19,14	275.747,77
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	341.000,00	341.000,00	65.252,23	19,14	65.252,23	19,14	275.747,77
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	15.000,00	15.000,00	1.706,30	11,38	1.706,30	11,38	13.293,70
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	5.000,00	5.000,00	1.706,30	34,13	1.706,30	34,13	3.293,70
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	57.919.718,00	57.919.718,00	11.839.946,73	20,44	11.839.946,73	20,44	46.079.771,27

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	19,26	0,00	19,26	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	65.515.964,00	65.515.964,00	12.615.346,06	19,26	12.615.346,06	19,26	52.900.617,94	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	65.515.964,00	65.515.964,00	12.615.346,06	19,26	12.615.346,06	19,26	52.900.617,94	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	65.515.964,00	65.515.964,00	12.615.346,06	19,26	12.615.346,06	19,26	52.900.617,94	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	65.515.964,00	65.515.964,00	10.112.961,77	10.112.961,77	55.403.002,23	9.430.378,04	9.430.378,04	56.085.585,96	5.700.146,00	682.583,73
DESPESAS CORRENTES	58.280.295,50	58.690.295,50	9.928.542,64	9.928.542,64	48.761.752,86	9.245.958,91	9.245.958,91	49.444.336,59	5.518.726,87	682.583,73
Pessoal e encargos sociais	33.283.378,50	33.383.778,50	6.943.050,20	6.943.050,20	26.440.728,30	6.936.290,37	6.936.290,37	26.447.488,13	3.973.579,38	6.759,83
Juros e encargos da dívida	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	24.886.917,00	25.196.517,00	2.985.492,44	2.985.492,44	22.211.024,56	2.309.668,54	2.309.668,54	22.886.848,46	1.545.147,49	675.823,90

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - DATA DA EMISSÃO: 28/02/2018 - HORA DA EMISSÃO: 14:19:04

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JOSE VILLEI GAGNON RABELO OLIVEIRA
PREFEITO

MARCELO JONATHAN DA SILVA CORREA
CONTADOR

ANTONIO CARLOS SANTOS DE CARVALHO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

CYNARA CERQUEIRA LIMA
CONTROLE INTERNO